
 
  

   

 

 

 

VISI, MISI DAN TUJUAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS TADULAKO 

  

  

  

VMT FKIK UNTAD UPM  0  3  

  

  

  

  

Revisi   : 1  

Tanggal  : 21 Agustus 2015 

Dikaji ulang oleh  : Wakil Dekan I  

Dikendalikan oleh  : Unit Penjaminan Mutu   

Disetujui oleh  : Dekan  

  

   

 Universitas Tadulako  Visi, Misi, dan Tujuan 
Fakultas Kedokteran dan 

Ilmu Kesehatan  

  

VMT.FKIK UNTAD.UPM.0.3  

Disetujui oleh:  

  

Dekan  

Revisi ke  

-  

Tanggal  

21-08-2015   

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

VISI, MISI, DAN TUJUAN 
FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS TADULAKO 
 
 

Kode Dokumen                :  VMT-FKIKUTD-UPM-03 

Revisi :  1 

Tanggal :  21 Agustus 2015 

Diajukan oleh :  Unit Penjaminan Mutu FKIK 

Dikendalikan oleh :  Wakil Dekan I 

Disetujui oleh :  Wakil Dekan I 
 
 
 
   

  Dr.dr. M. Sabir, M.Si 

 
 

 

 

 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN NASIONAL 
FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS TADULAKO 

 
 

KEPUTUSAN 
SENAT FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS TADULAKO 

Nomor: 1451/UN28.1.30/KL/2013 
 

TENTANG 
VISI, MISI, TUJUAN FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS 

TADULAKO 
 

SENAT FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS TADULAKO 
 

Menimbang : 1. Bahwa untuk menghadapi persaingan dibidang pendidikan 
khususnya kedokteran yang semakin global, maka dipandang 
perlu adanya penetapan Visi, Misi dan Tujuan Fakultas 
Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako yang baru. 

  2. Sehubungan dengan hal-hal tersebut di atas, perlu ditetapkan 
dengan Keputusan Senat Fakultas Kedokteran dan Ilmu 
Kesehatan Universitas Tadulako tentang Visi, Misi, dan Tujuan 
Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor: 8 tahun 1974 Nomor: 43 Tahun 1999 

tentang Pokok-pokok Kepegawaian. 
  2. Undang-undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional. 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 Tahun 

1999 tentang Pendidikan Tinggi. 
  4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia 

Nomor: 16 Tahun 2010 tentang Statuta Universitas Tadulako. 
  5. Keputusan Rektor Universitas Tadulako Nomor: 189/SK/2003 

tentang Pemberhentian, Pengangkatan/Pengangkatan Kembali 
Anggota Senat Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 
Universitas Tadulako. 

 
Memperhatikan : Hasil Rapat Senat Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 

Universitas Tadulako pada tanggal 5 Februari 2012. 
MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN : 
Pertama : Bahwa Visi, Misi dan Tujuan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 

Universitas Tadulako adalah sebagai berikut: 

 Visi Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako: 
Menjadikan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan pada tahun 
2020 “Unggul dan Terdepan dalam Pengabdian kepada masyarakat 
melalui pengembangan Pendidikan & Penelitian di bidang 
Kedokteran dan Ilmu Kesehatan di kawasan Timur Indonesia”. 



 Misi Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako: 
1. Melaksanakan kegiatan Pendidikan, Penelitian dan pengabdian 

Kepada Masyarakat secara mandiri dan berdaya saing nasional. 

2. Melaksanakan tata kelola Fakultas secara Mandiri dan 

Profesional. 

3. Mengembangkan Pendidikan dan Penelitian di bidang 

Kedokteran dan Ilmu Kesehatan (khususnya bidang 

Traumatologi dan Penyakit Tropis) yang menunjang Pengabdian 

kepada Masyarakat. 

 Tujuan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas 
Tadulako: 
1. Menghasilkan lulusan yang mandiri dan profesional serta 

memiliki keunggulan di bidang Kedokteran dan Kesehatan 
Masyarakat  (traumatologi dan penyakit tropis).  

2. Memiliki tata kelola yang kredibel, transparan, akuntabel, 
bertanggungjawab dan adil. 

3. Menjalin Kerjasama dan Afilialisasi dalam rangka peningkatan 
mutu pendidikan 

 
Kedua : Bahwa Visi, Misi dan Tujuan Program Studi Pendidikan Dokter Fakultas 

Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako adalah sebagai 
berikut: 

 Visi Program Studi Pendidikan Dokter FKIK Universitas Tadulako 
Pada tahun 2020 PSPD FKIK Untad : “Unggul dalam Pengabdian 
kepada masyarakat di Bidang Penyakit Tropis dan Traumatologi 
melalui pengembangan Pendidikan & Penelitian di bidang 
Kedokteran di Kawasan Indonesia Timur”. 

 Misi Program Studi Pendidikan Dokter FKIK Universitas Tadulako 
1. Melaksanakan kegiatan Pendidikan, Penelitian dan pengabdian 

Kepada Masyarakat secara mandiri dan berdaya saing nasional. 
2. Melaksanakan tata kelola Program Studi secara Mandiri dan 

Profesional. 
3. Mengembangkan Pendidikan dan Penelitian di bidang Penyakit 

Tropis dan Traumatologi yang menunjang Pengabdian kepada 
Masyarakat. 

4. Menjalin kerjasama dengan lintas sektor kesehatan 
 

 Tujuan Program Studi Pendidikan Dokter FKIK Universitas Tadulako 
Berdasarkan visi dan misi di atas, diharapkan PSPD Fakultas 
Kedokteran dan Ilmu Kesehatan UNTAD menjadi Program Studi 
yang: 
1. Menghasilkan lulusan yang mandiri dan profesional serta 

memiliki keunggulan di bidang Penyakit Tropis dan 
Traumatologi. 

2. Memiliki tata kelola yang kredibel, transparan, akuntabel, 
bertanggungjawab dan adil. 



3. Menghasilkan lulusan yang memiliki kepedulian sosial melalui 
pengembangan kegiatan pengabdian kepada masyarakat. 

4. Terjalin kerja sama dalam bidang kesehatan untuk 
pengembangan program studi pada tingkat regional dan 
nasional. 

 
Ketiga : Bahwa Visi, Misi dan Tujuan Program Studi Kesehatan Masyarakat 

Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako adalah 
sebagai berikut: 

 Visi Program Studi Kesehatan Masyarakat FKIK Universitas Tadulako 
Pada Tahun 2020 Program Studi Kesehatan Masyarakat Untad 
Unggul dan Terdepan dalam Pengabdian Masyarakat melalui 
Pengembangan Pendidikan dan Penelitian Bidang Kesehatan 
Masyarakat di Kawasan Timur Indonesia. 

 Misi Program Studi Kesehatan Masyarakat FKIK Universitas 
Tadulako 
Untuk mewujudkan visi tersebut, Program Studi Kesehatan 
Masyarakat mempunyai misi sebagai berikut: 
1. Menyelenggarakan sistem pendidikan dan pengajaran yang 

bermutu dalam rangka menghasilkan lulusan yang bermoral, 
profesional dan berdaya saing di bidang kesehatan masyarakat. 

2. Mengembangkan penelitian di bidang kesehatan masyarakat 
baik di tingkat lokal, nasional, maupun internasional. 

3. Peningkatan profesionalisme tenaga pengajar dalam melakukan 
pengajaran dan penelitian kesehatan masyarakat yang 
berorientasi pada kegiatan pengabdian kepada masyarakat. 

4. Melaksanakan pengabdian kepada masyarakat di bidang 
kesehatan masyarakat untuk memecahkan masalah kesehatan 
masyarakat baik di tingkat lokal maupun nasional. 

5. Menyelenggarakan kerja sama dengan berbagai pihak dalam 
membangun jejaring kelembagaan yang saling menguntungkan. 

 Tujuan Program Studi Kesehatan Masyarakat FKIK Universitas 
Tadulako 
1. Menghasilkan lulusan yang bermoral, profesional dan berdaya 

saing di bidang kesehatan masyarakat. 
2. Menghasilkan penelitian di bidang kesehatan masyarakat yang 

dapat dipublikasikan di tingkat lokal, nasional dan internasional. 
3. Meningkatkan profesionalisme tenaga pengajar dalam 

melakukan pengajaran dan penelitian kesehatan masyarakat 
yang berorientasi pada kegiatan pengabdian kepada 
masyarakat. 

4. Memecahkan masalah kesehatan masyarakat baik di tingkat 
lokal maupun nasional melalui kegiatan pengabdian kepada 
masyarakat. 

5. Peningkatan mutu dan jumlah kerjasama dengan lembaga 
pemerintah dan swasta, yang menunjang kegiatan pendidikan, 
penelitian dan pengabdian kepada masyarakat  berbasis 



kesehatan masyarakat. 
 

Keemat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan ada 
perubahan lebih lanjut dan apabila ada kekeliruan akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 

 Ditetapkan di : Palu 
 Pada Tanggal :    18 Juni 2013 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tembusan : 
1. Rektor Universitas Tadulako 

2. Para Dekan di Lingkungan Universitas Tadulako 

3. Para Wakil Dekan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

4. Para Anggota Senat Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

5. Para Ketua Program Studi Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

6. Para Ketua Jurusan di lingkungan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

7. Para Kepala Laboratorium di lingkungan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

8. Para Ka.UPT di lingkungan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

9. KTU dan Para Ka.Subbag di lingkungan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR ISI 

 

Halaman Judul  ........................................................................................................  i 

Halaman Pengesahan  .............................................................................................  ii 

SK Visi, Misi, dan Tujuan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 

Universitas Tadulako  ..............................................................................................  iii 

Daftar Isi  .................................................................................................................  vii 

Visi, Misi, dan Tujuan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 

Universitas Tadulako  ..............................................................................................  1 

Visi, Misi, dan Tujuan Program Studi Pendidikan Dokter Fakultas 

Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako  .........................................  2 

Visi, Misi, dan Tujuan Program Studi Kesehatan Masyarakat 

Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan Universitas Tadulako  ...........................  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISI, MISI DAN TUJUAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS TADULAKO 

 

 

VISI 

Menjadikan Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan pada tahun 2020 “Unggul dan 

Terdepan dalam Pengabdian kepada masyarakat melalui pengembangan Pendidikan & 

Penelitian di bidang Kedokteran dan Ilmu Kesehatan di kawasan Timur Indonesia”. 

 

MISI 

1. Melaksanakan kegiatan Pendidikan, Penelitian dan pengabdian Kepada Masyarakat 

secara mandiri dan berdaya saing nasional. 

2. Melaksanakan tata kelola Fakultas secara Mandiri dan Profesional. 

3. Mengembangkan Pendidikan dan Penelitian di bidang Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 

(khususnya bidang Traumatologi dan Penyakit Tropis) yang menunjang Pengabdian 

kepada Masyarakat. 

 

TUJUAN 

1. Menghasilkan lulusan yang mandiri dan profesional serta memiliki keunggulan di 

bidang Kedokteran dan Kesehatan Masyarakat  (traumatologi dan penyakit tropis).  

2. Memiliki tata kelola yang kredibel, transparan, akuntabel, bertanggung jawab dan adil  

3. Menjalin Kerjasama dan Afilialisasi dalam rangka peningkatan mutu pendidikan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISI, MISI DAN TUJUAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN DOKTER 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS TADULAKO 
 

 

VISI 

Pada tahun 2020 PSPD FKIK Untad : “Unggul dalam Pengabdian kepada masyarakat di 

Bidang Penyakit Tropis dan Traumatologi melalui pengembangan Pendidikan & Penelitian di 

bidang Kedokteran di Kawasan Indonesia Timur”. 

 

MISI  

1. Melaksanakan kegiatan Pendidikan, Penelitian dan pengabdian Kepada Masyarakat 

secara mandiri dan berdaya saing nasional. 

2. Melaksanakan tata kelola Program Studi secara Mandiri dan Profesional. 

3. Mengembangkan Pendidikan dan Penelitian di bidang Penyakit Tropis dan Traumatologi 

yang menunjang Pengabdian kepada Masyarakat. 

4. Menjalin kerjasama dengan lintas sektor kesehatan. 

 

TUJUAN 

Berdasarkan visi dan misi di atas, diharapkan PSPD Fakultas Kedokteran dan Ilmu Kesehatan 

UNTAD menjadi Program Studi yang: 

5. Menghasilkan lulusan yang mandiri dan profesional serta memiliki keunggulan di bidang 

Penyakit Tropis dan Traumatologi. 

6. Memiliki tata kelola yang kredibel, transparan, akuntabel, bertanggungjawab dan adil. 

7. Menghasilkan lulusan yang memiliki kepedulian sosial melalui pengembangan kegiatan 

pengabdian kepada masyarakat. 

8. Terjalin kerja sama dalam bidang kesehatan untuk pengembangan program studi pada 

tingkat regional dan nasional. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISI, MISI DAN TUJUAN 
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS TADULAKO 

 

VISI  

Pada Tahun 2020 Program Studi Kesehatan Masyarakat Untad Unggul dan Terdepan dalam 

Pengabdian Masyarakat melalui Pengembangan Pendidikan dan Penelitian Bidang 

Kesehatan Masyarakat di Kawasan Timur Indonesia. 

 

MISI  

Untuk mewujudkan visi tersebut, Program Studi Kesehatan Masyarakat mempunyai misi 

sebagai berikut: 

6. Menyelenggarakan sistem pendidikan dan pengajaran yang bermutu dalam rangka 

menghasilkan lulusan yang bermoral, profesional dan berdaya saing di bidang 

kesehatan masyarakat. 

7. Mengembangkan penelitian di bidang kesehatan masyarakat baik di tingkat lokal, 

nasional, maupun internasional. 

8. Peningkatan profesionalisme tenaga pengajar dalam melakukan pengajaran dan 

penelitian kesehatan masyarakat yang berorientasi pada kegiatan pengabdian kepada 

masyarakat. 

9. Melaksanakan pengabdian kepada masyarakat di bidang kesehatan masyarakat untuk 

memecahkan masalah kesehatan masyarakat baik di tingkat lokal maupun nasional. 

10. Menyelenggarakan kerja sama dengan berbagai pihak dalam membangun jejaring 

kelembagaan yang saling menguntungkan. 

 

TUJUAN  

Tujuan Program Studi Kesehatan Masyarakat :  

1. Menghasilkan lulusan yang bermoral, profesional dan berdaya saing di bidang 

kesehatan masyarakat. 

2. Menghasilkan penelitian di bidang kesehatan masyarakat yang dapat dipublikasikan di 

tingkat lokal, nasional dan internasional. 

3. Meningkatkan profesionalisme tenaga pengajar dalam melakukan pengajaran dan 

penelitian kesehatan masyarakat yang berorientasi pada kegiatan pengabdian kepada 

masyarakat. 

4. Memecahkan masalah kesehatan masyarakat baik di tingkat lokal maupun nasional 

melalui kegiatan pengabdian kepada masyarakat. 

5. Peningkatan mutu dan jumlah kerjasama dengan lembaga pemerintah dan swasta, yang 

menunjang kegiatan pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat  

berbasis kesehatan masyarakat. 


